CONCEPTUS V.

Crux & aridum lignum, in quo Christus Jesus pependit, inter reliquias Sanctorum est honoratissimum, dignissimum, glorioſissimum: Causa est tanti honoris, dignitatis, & glorie, quia Christus in eâ pependit: & quam diu? tribus circiter horis. Si nunc lignum tam honorificum effectum est, quia in eo Christus tribus horis pendit;

Cc 3

pendit;

pendit; omnino dignissimus, honoratissimus, gloriosissimus est
Joseph, cum Iesum, quasi sibi acclavatum, millies brachii de-
tavit, cum Iesum, non tribus horis, sed triginta annis, fidelissim
nutritius studiosè tulerit, providè aluerit, sollicitè curaverit; no-
ritò in cœlis, S. Joseph, super omnes Sanctos exaltatus, hono-
rus, gloriōsus;

CONCEPTUS VI.

De se fatetur æterna veritas, Matth. 5. cap. *Non veni solven-
gem, sed adimplere.* Legem honorandi parentes, non tantum
veteri lege: Exodi 20. cap. Deus Pater præcepit, sed et in novili-
ge Matth. 7. cap. Christus Jesus confirmavit: *Honora Patrem,
Matrem.* Veni, inquit Christus, legem adimplere, ergo Joseph
parentem Christus in cœlis honorabit; Sed quo gradu? Juxta
rita honorat Deus Sanctos, eos in certo gradu honorum, in ci-
constituens: Exempli causā; altiori gradu constituti sunt Archi-
geli, quām Angeli; altiori gradu locati sunt Apostoli, præ Con-
fessoribus; propterea disparitatem faciendi, inter reliquos Sancti
& S. Joseph, qua parentem, quā nutritium Christi, sine dubio
gradu honoris, dignitatis, & gloriæ in cœlis, super Angelos, suos
Apostolos, super Confessores, exceptā virgine, super Sanctos con-
caverit. Magna quidem dignitas Angelorum, quia intimi min-
Dei: excedit gradum S. Joseph, Deum habet subditum, & mi-
strum. Lucæ 2. cap. *Et erat subditus illis.* Magna dignitas Apo-
stolorum: *Non dicam vos servos, sed amicos.* Lucæ 15. cap. ait S. Io-
phum Deus dicit parentem. Magna dignitas Martyrum; qui
corpore pro Christo passi: S. Joseph pro Christo passus, in anima
mente, parte subtiliori; ergo dignissimus, honoratissimus, super
Martyres: Magna dignitas Confessorum; S. Joseph dignissimus, &
primus nomen Jesu confessus est. *Vocabis nomen ejus Iesum.* Matth.
cap. Magna dignitas Virginum: *Sequuntur agnum, quocunque ser-*
Apocal. 14. cap. superat S. Joseph, dignissimus est inter virgines, ne
enim sequitur agnum, sed *precedit.* *Erat subditus illis.* Lucæ 2. cap.
Joseph ergo super omnes Sanctos honoratissimus, gloriōsus
in cœlo.

CONCEPTUS VII.

Etiam Barbari fidele servitium maximè præmiarunt ; sic Assverus Mardochæum, quia è vitæ periculo liberavit, maximâ dignitate, & honore, ac gloria condonavit: *Tulit Aman stolam, & equum, induitumque Mardochæum, in plateâ civitatis, & impositum equo, precedebat, & clamabat; hoc honore condignus est, quemcunque voluerit Rex honorare.* Esther 6. cap. Quis polt Mariam, Christo Jesu fideliora servitia præstítit, quām S. Joseph? S. Joseph Christum fugâ à facie Herodis salvavit : S. Joseph labore manuum suarum nutritivit Iesum, & educavit: tām fidele servitium, quis explicet, quantum Christus Josepho remuneratus sit ? *Tantus existimandus est justus Joseph in gloria, qui talis, & tantus in terris est in miseria inventus.* inquit Gerson. serm. de S. Joseph. quot vigilias sustinuit, quot asperas vias ambulavit, quot pericula subivit, quos non duros labores confecit, amore Iesu? honoratissimus, gloriofissimus est S. Joseph in cœlis. David testatur. *Gloria & honore coronasti eum Domine, & constituisti eum super opera manuum tuarum.* Psal. 8.

Tām honoratissimum, gloriofissimum virum S. Joseph, honoremus & nos, hodiernâ die, & acclamemus, quod olim Judith cecinere
Cives Bethuliae, Tu gloria Jerusalem; tu letitia Israël; tu honorificentia populi nostri. Te imploramus, & suppliciter invocamus, mento nostri, in Regno tuo, & gloriâ; fove parens nos miseros; pascere nutriti nos pupilos; dirige nos, ac rege, o tutor, orphanos; subveni nobis exilibus, O S. Joleph! Patrone clementissime, & maxime! Amen.

Epilogus.

IN

IN FESTO S. JOSEPHI. CONCIO TERTIA.

Textus. Constituisti eum super opera manuum tuarum.
Psalm. 8.

Thema. Potentissimus est S. Joseph.

Exordium.

Uam potens apud Deum sit S. Joseph, scriptis doct
morum virorum adstruamus: *Qui in regie fam
ritatis sacrarum admittuntur, multa facere posse
& dicere, quibus pauperum necessitates sublevan*
*scribit Petrus Blefensis, Epist. 1. cap. 102. O quan
ducia, quanta vis impetrandi? quia dum vir, dum Pater erat in
rem & natum, velut Imperium reputant. Joannes Gerson in
Josephinâ. Quibusdam Sanctis datum est, in aliquibus specialiter
precipue patrocinari, at Sanctissimo Josepho, in omni necessitate
& negotio, concessum est opitulari, & omnes ad se pie confun
sorere, & pio affectu prosequi, ita docet S. Thomas Aquinas. C
hristus habeat claves Paradisi, & unam dedit Matri sue, &
Patri suo Joseph; qui autem habet clavem, etiam & ea, qua
nentur sub clavi: ita Bernardinus de Busto, part. 4. serm. 12. Om
creature & obedienti Josepho, cum ipse Christus obediens extiter
sepho. Joannes Gerson in Josephinâ. Mortales inter Patronos &
Deum S. Joseph efficaciorum, & post virginem præstanterem
tror. ita Isolanus: *Sicut Christus vivens in hoc mundo, volunt
ditus esse Joseph, ita etiam in cælis existens, nihil ei pro nobis re
pellanti negat, S. Theresia lib. Revelat. cap. 6.* Potentiam S. Joh
divinâ ope Conceptibus demonstro.*

CO

CONCEPTUS I.

Cornelius à Lapide afferit, ex eo, quòd Deus Adam potestatem dederit, omnibus creaturis & animalibus nomen imponere, acquisiverit Dominum, & Imperium, super omnes mundi creaturem, & animantia, factus sit Imperator totius mundi; cùm rem ad placitum suum vocare, signet, rem illam pleno jure ad vocantem pertinere: S. Joseph Deus Pater clementissimè indulxit, ut Filio suo unigenito nomen daret. Matth. cap. 1. *Joseph, noli timere accipere Mariam conjugem tuam, quod enim in ea natum est, de Spiritu S. est, pariet autem Filium, & vocabis nomen ejus Iesum.* Si nunc Adam idèo, quia potestatem à Deo acquisivit, creaturem terræ nomine compellare, creaturem omnium Dominus, & Imperator factus est, omnes creaturem sibi subjectas, voluntati suæ obedientes habuit; S. Joseph in cœlum, ac terram Dominum & Imperium tenet, quia cœli terræque Domino nomen imposuit, Dei omnipotentis Filium, nomine Iesu vocavit. *Vocabis nomen ejus Iesum.*